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COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacédo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Mariano Rocha (Escola Padre Osvaldo Chaves)
Més de Referéncia: MAIO/2022
Data da Analise: 30/06/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PADRE OSVALDO
Més de Referéncia: MAIO/2022

Receita
Saldo Anterior: 583,13
Repasse Mensal: 11.600,00
Rendimento: 33,17
Depésito: 0,00
IOF: 18,76
IRRF: 4,08
Receita Total: 12.193,46
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA 11/05/2022 3.732,04 NEGOCIACAO
POLO GAS maio/2022 12/05/2022 359,70
POLO INTERNET marco/2022 09/05/2022 75,00
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |maio/2022 17/05/2022 700,00
POLO LUz fevereiro/2022 09/05/2022 1.664,43
POLO LUz mar¢o/2022 19/05/2022 2.653,35
POLO LUz abril/2022 19/05/2022 1.526,41
POLO TAXAS BANCARIAS maio/2022 20/05/2022 69,00
POLO TELEFONE fevereiro/2022 11/05/2022 111,39
POLO TELEFONE margo/2022 11/05/2022 104,11
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PADRE OSVALDO

Més de Referéncia: MAIO/2022
Receita
Saldo Anterior: 583,13
Repasse Mensal: 11.600,00
Rendimento: 33,17
Depésito: 0,00
I0F: 18,76
IRRF: 4,08
Receita Total: 12.193,46
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO TELEFONE abril/2022 19/05/2022 100,63
POLO TELEFONE maio/2022 19/05/2022 109,31
11.205,37
Saldo: 988,09
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- CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
Rua: Professor Antdnio Ferreira Porto, 225
Bairro: Dom Expedito, Sobral-CE

CNPJ: 04.662.919/0001-00
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PRESTACAO DE CONTAS

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL

PMDE - 2022

MES: MAIO



£.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/ESPOC - ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES

N° Processo : Data Abertura:
P202785/2022 09/06/2022 - 10:49
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Mariano Rocha

Observacao:
PRESTACAQ DE CONTAS DO PMDE DA ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES REFERENTE A
MAIO /2022,

TRAMITAGOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 09/06/2022 - 10:49 Lira Augusta Soares Santana Silva
2
3
4
5
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL
Rua PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE
CEP: 62.050-101 CNPJ: 04.662.919/0001-00 Fone: (88) 3614-3086
E-mail: padreosvaldo.seducsobral@gmail.com - INEP 23238119

Sobral-CE, 31 de maio de 2022.

Da: Unidade Executora Conselho Escolar Mariano Rocha
A: Secretaria da Educacdo do Municipio de Sobral

Setor da Superintendéncia Escolar

Ref.: Encaminhamento de Prestacéo de Contas

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagcdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente a0 més de MAIO/2022, com o repasse mensal no valor de R$ 5.800,00 (cinco mil e
oitocentos reais).

Atenciosamente,
Z,‘m é‘fmé ‘;:;-p' ) i-}, IA.L“.'L_ < 4;;»1’,. o
Lita Augusta Soares Santana Silva
Presidente da Unidade Executora
limo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagao — SME/ Sobral
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL

RUA PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Mario Araujo de Sousa, Regina
Claudia de Sousa Maia e Maria Claudivania Porfiio de Sousa, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PROGRAMA
MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAOQO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE referente 4 MAIO/2022, com RECEITA TOTAL no valor de R$
12.193,46 (doze mil cento e noventa e trés reais e quarenta e seis centavos), sendo utilizado o
valor de R$ 11.205,37 (onze mil duzentos e cinco reais e trinta e sete centavos) que sao de
parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatdrios

apresentados.

Sobral-CE, 31 de maio de 2022
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Mario AraUJo de Sousa
RG: 2006031011888
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Maria Claudivania Porfirio de Sousa
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Lira Augusta Soares Santana Sllva
Presidente da Unidade Executora

RG: 97002132721




02/06/22, 10:07 internet B_aN_king::c-AlXA

CAIYA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR MARIAND ROCHA
Conta: 0554 | 003 | 00001459-9

Data: 02/06/2022 - 10:07

Més: Maio/2022
Periodo: 1 - 31
Extrato
Data Mov. Nr, Doc. Histarico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
29/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
02/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
D3/05/2022 0ooaoo SALDO DIA 0,00 C
04/05/2022 000341 CRED TED 5.800,00 C 5.800,00 C
04/05/2022 990001 APL AUTOM 5.800,00 D 0,00C
04/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
06/05/2022 oooooo SALDO DIA 0,00 C
09/05/2022 000000 SALDO BIA 0,00 C
10/05/2022 201161 CHEQUE PAG 1.664,43 D 1.664,43 D
10/05/2022 901154 CHEQ COMP 75,00D 1.739,43D
10/05/2022 727220 RESG AUTOM 1,739,43 C 0,00 C
10/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/05/2022 000341 CRED TED 5.800,00 C 5.800,00 C
12/05/2022 990001 APL AUTOM 5.800,00 D 0,00 C
12/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/05/2022 901162 CHEQUE PAG 3.732,04 D 3.732,04 D
13/05/2022 901163 CHEQUE PAG 215,50 D 3.947,54 D
13/05/2022 727220 RESG AUTOM 3.947.,54 C 0,00 C
13/05/2022 Dooooo SALDO DIA 0,00 C
16/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
17/05/2022 901165 CHEQ COMP 700,00 D 700,00 D
17/05/2022 727220 RESG AUTOM 700,00 C 0,00 C
17/05/2022 000000 SALDO DIA
18/05/2022 901164 CHEQ CoMP 355,70 D
1B/05/2022 727220 RESG AUTOM 359,70 C

hittps:/finternetbanking caixa.gov.briSIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/05/2022&hdnDataFinal=31/05/2022




02/06/22, 10:07 internet B_aN_king:.:c-AlXA

18/05/2022 Dooooo SALDO DIA 0,00C
18/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/05/2022 501166 CHEQUE PAG 4.179,76 D 4.179,76 D
20/05/2022 901167 CHEQUE PAG 209,94 D 4.389,70D
20/05/2022 042022 DB CEST P) 65,00 D 4,458,70 D
20/05/2022 727220 RESG AUTOM 4.458,70 C 0,00 C
20/05/2022 000000 SALDO DIA g,00cC
23/05/2022 0ooooo SALDO DIA 0,00C
24/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
26/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00cC
27/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
31/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0BOO 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 080D 726 2492
Ouvidoria: 0BOO 725 7474

Alo CAIXA: 0800 104 0 104

hitps:/finternetbanking caixa.gov.br/SIBC/imprime_ext _periodo processa?hdnDatalnicio=01/05/2022&hdnDataFinal=31/05/2022
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CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificacdo

ome da Agéncia Cadigo peragio |Emasséo ‘
OBRAL, CE 0554 5823 02/06/2022
undo CNPJ do Fundo rnicao das Atividades do Fundo ‘
AlXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/04/2022 Cota em: 31/05/2022
| 0,8701 Il 3,5725 L 59736 Il 1,814670 Il 1,830459 |
Administradora
ome nderego ICNF‘J da Administradora
aixa Economica Federal BS - Quadra 04 - Loles 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
IWome CPF/CNPJ IConta Corrente IMés/Ano olha

CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

04.662.919/0001-00

003.00001459-9

05/2022 01/01

Analise do Perfil do Investidor

[Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao

Histonco

Saldo Anterior

Aplicagoes

lesgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

10F

Taxa de Saida

Saldo Brulo*

Resgate Bruto em Transito®
(*) Valor sujeito a rbutagdo, conforme legisiagao em vigor

Movimentagdo Detalhada

Data Histarico
04 /05 APLICACAO
10/ 05 RESGATE
IRRF
I0F
12/ 05 APLICACAQC
13/05 RESGATE
IRRF
I0F
17 /05 RESGATE
IRRF
I0F
18/05 RESGATE
IRRF
I0F
20/05 RESGATE
IRRF
IOF
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892

Dados de Tributagao

Informagoes ao Cotista

a4

5 MAans,

comodidade da sua

Cotista, agéncia de r

el endereco de e-malil.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC.
0800 726 0101

Enderego para Correspondencia:
Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Valorem RS
583,13C
11.600,00C
11.205,37D
33.17C
4.08D
18,76D

0,00
988,09C

0,00

Valor RS

5.800,00C
1.739,43D
1,80D
1.44D
5.800,00C
3.847 54D
073D
7.64D
700,000
0,24D
1,400
359,700
0,020
0,460
4.458,70D
064D
7.82D
0,650

Rendimento Base
18,73

vda CAXA com moviment

1e administ

m excelentes pprdes de

i perlill

Qide de Colas
321,340636
6.377,794880
6.158,975329
,A55102

539,805085

Qtde de Colas

3.192,670509
957,781272

3.185,124370
2.171,563136

384 847507

197,483231

2,447 299782

0,355102

IRRF
4,08

Ouvidona.
0800 725 7474

IEndereco Eletronico:

https.//iwww1.caixa.gov.br/atendimento/telefones _da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

1
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snmpaniia Enargas

Codh [ &

CLASSIFICACAD DA UNID,

DOCUMENTO ALNILIAR DA NOT

TIFO DE FORNECIMENTO

Trifasico

i w L

| 50014003 - 11360
HMUNICIPIO DE SOBRAL
RUANTONIO FERKEIRA PORTO, 184
DOMEXPEDITO, SOBRAL  CE

CEP:; 62011-060

CNPJ ™ G34M000° - INSC.ES T de420e58d

Lk [¥] L
6443552 ELE-b47

ETALACAD | UNID. CONSUMIDORA
I P [ R

MESIAND DE REFERENCIA

LM O0azg0die - 5 081/ DATA DEEM
INTINGENCIA - Pendente de Autarizac:

d Chiave de Avesso em

hitp Mdfe-portal sefazvirual 1s gow briNF Jelconsulta

cliavi te dcussu

QELE 0070472500001 706600 00us 2908 02102748 G99z

Protocolo de autonzacao: 3232200002653090 - 1900202 002 as 00 32 56-03

]

CFOP 5258 VENDA DE ENERGIA ELETRICA ANAG CONTRIBUINTE

Dhata de ap esentacan 0032022

LSCASSEY - HEDRICA

Aneel determina o partir de 81.12.2021 bandeira verde para
consumidores torifa social bx renda (sem acréscuno na conta), e

permanece bandeira escofsez  hudrica no valor de @,1420 aos
demais consumidores

DOCUMENTQ AUXILIAR A NOTA FISCAL DE ENERGIA FLETRICA
ELETRONICA

A partir deste mé:s voce podera consultar os dados Flecals da
fua conta de energia por meto da lettura do QR Code wmpresso no

campo de “Informocoes Fiscais”,

DATAS 0 | LTURA AHTEROR | {FITUES ATUAL | W05 s | PROYMA|ETURA
LEITURA

|$ummm FATURAMENTE
SUBTOTAL OUTROS

TOTAL

e A \
-+t RECURSD NO P
e

g e el
= - "
-

1|

IE[IHH".I!HEHTUSDE MEDICADE COMSULID 880 PERIO0
PHoailofey  Datal cit Lelhuia Consumo Dias

N Medidor

Data Leit Leifuia Fator

Tipos Fat: LID-Lide, MED - Media de conuuma FIH - mbime bl

TRIBUTO BASE CULD[RE)  ALOUOTA

DADOS DE MEDIGAD

CADASTRO DE DEBITO AUTOMATICO

RESP. FELA ALUIAINASAD PODLILA EM SUA RUAREGIAD
I L1542 | OSPROSIIE0R0T-BIGT | 1 F0Tied 40 TRsHSs

#_CALXA ECONOMICA FEDERAL
i.;_." O
h}i}l””ﬁ'— sortelos de segunda felrd d Sabado, Ads
A 1294543244215
Wo/Mal /2822 HORA DF 16:13:088°

'{"‘.lu!_ @o,0086792 -8 [FaM BRgs73
Ayl OCAL TOADE : SOBRAL

a=AG, VINCULADA: 8554 \
|.-_', )
CUMPRUVANTE DE PALAMENTO
fis LOMPANHIA ENERGETICA DD CEARA
&  VALOR DO PAGAMEMTO: 1,664,43 I
Hisddaonele? Hdd3ulil .1#_1L_1 1
WA2476737075 ABBB32265330
g 129 $54324421-5
=13 VIA
}: L]
W
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SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA,300
CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAO: 03/22
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Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao
Emissor: SOBRALNET SERVICOS E

Niumero Documento Fiscal: 000.185.204
Sarie: M21
Natureza: Servico de Comunicagio

,f T TELECOMUNICAGOES LTDA = 4
L _— Operacao: NF MOD2Z1 - Nota Fiscal de Servico de
] {DO BQAL'\\J E | Enderego: Rua do Atacado, 701 Atréas do Comunicacio
~ b Forum Modelo! 21

253;13115:[?[;34“;;0505‘;- 25?50.2-4? Estadual Via: 12, Via Tomador de servigos

" 0 E - NsCrgao estaduall di "

0697409-41 Fagner Lde ]
Tomador Contrato Prest. Servigo  Data Emissao Competéncia Vencimento
BB ESERLSRMARRIR 0015147-1 Marco/2022 09/05/2022 03/2022 10/05/2022
Rua Professor Antanio Ferreira
Porto, 225 Vizinho a Sucata.
Dom Expedito - Sobral - CE
Fone (BB)36143086 Valor R$
CPF/CNP) 04.662.919/0001-00 R% 75,00
Inscricdo Estadual
|Discriminacao de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitdrio Total|

Adendo: 3QLE2ZBY - Servico de Comunicagac Multimidia (SCM) FIERA 100 Mbps
Servico de Comunicagdo Multimidia (SCM)

FIBRA 100 Mbps 5307 T R$ 75,00 30,00% Rg 75,00 R$ 75,00
Subtotal R% 75,00
b
x S I 700 @
praU_07. . 0> e e {TESTOQUE OSERVICOFO! Tg%%aam =2
COM RECLROU - ATESTOQUEQ MATERIAL rU Bt
_ML.—L—-‘—"——
Valor Total Bruto da Prestacao _—El_;. ;S.G'D Valor Total da—Prastaqéu RS ?;50

Reservado ao Fisco. Chave de ldentificacao: 7b27.e555 f4fd,62ec.50c8.4129.9a39.2198

Base de Calculo do ICMS
75,00

Valor do ICM5S
R$ 22,50

Canais de Relacionamento

Central do Clienle na Web: https:fportal.sobralnet . com. b/
SAC: 0B00-911-1000

Central de atendimento: (B8)36113134

E-mail; sac@sobralnet.com.br

Observacoes

Fonte: IBPFT Chave 40CATE
Tributos Aprox..

Federal Rs 10,09 (13,45%)
| Total RS 10,09 (13,45%)




; SOBRALNET SERVICOS ETELECOMUNICACOES LTDA RECIBO
A Rua Do Atacado. 701, Gerardo Cristino de Menezes = CEP:62050-245 e
| ~ . . R$75,00
| B N U800 Y11 1000
OBDRAL CNPLOL 300 A8T0001-90 CGF:06,974.094-]
FENANCE RO @ SOBRALNE L CONLBIR 1 |
-

| Recebi do(a) Sr(a).
i CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
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| |
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|
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000000692

Razao Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGACQ ECONOMICA Documento Bairro CEP
QQuuogLas12 C.N.B.J,: 01300487000180 GERARDO CRISTINO 2050243

Localizade  RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRAQE - SOBRAL-CE

DADUS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigdo Conlribuinte [ Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Documento
LOJA 02 Cc,N.P.,J,: 01.300.487/0001-50

Endurogo
RUA DO ATACADO, 701
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-470
NG, Regud

Crimmen
0ooos9z2 /2022 Pessoa Juridica

(OR8)

Natureza juridica

(=

[

CERTIDAO

ficames, para os devidos fins, que foram revisados

jesta empresa Flscal e Divida Aviva do Municipilo

acima especiflcaga, e congstat

s ge reserva no direito de ingcrever e cobrar as dividas que

Leriormente vennam

, acoltaclio desta certidic estéd cond icionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

inte endereco: http://services.speedgov.com.o:

P
AL,

g
7
=
b
—
4
=1
]

Esla cerliddo @ valida por 090 dias contados da dala de emissao
VALIDA ATE: 23/07/2022
COD. VALIDAGAD 0000000692




|
|

PREFEITURA DE SOBRAL

Ikl \ _.E a
'Eé-"'%g’?-! SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N° 2022/0000000692

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 25/04/2022

Csta CERTIDAC NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sisteina SEFIN Qnline sendo valida alé 23107122 |
SOBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET \
em 25/04/22 as 08:51:14




14/03/2022 09:03 hitps:#internet-consultapublica.apps.sefaz ce.gov.br/certidacnegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28codigoDevedor=013004. ..

A5

&

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202205550254

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N¢ 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

-
{

EInscrit;Eio Estadual:
06974094 |

;CNPJ / CPF:
iUI}UU48?UUUIUU

RAZAO SOCIAL: |
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA !
|
|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/03/2022 AS 09:03:48
VALIDA ATE 13/05/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco

WA LA 6 -
WAWWL.SET L. 084 O

hitps:/imternet-consultapublica.apps. sefaz.ce.gov.bricertidaonegaliva/consultarPdf?lipoDevedor=2&codigoDevedor=013004 870001490 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN),

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta cerliddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados, Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢bes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida &s 11:11:10 do dia 23/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 22/05/2022.

Cédigo de controle da certidao. AC08.4069.032A.86B2

Qualquer rasura ou emenda invalidara esle documeanto




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELIL (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 4302062/2022

Expedigdo: 03/02/2022, &s 08:42:16

validade: 01/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 01.300.487/0001-50, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidioc emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resclucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sf8o de responsabllidade dos
Tribunais do Trabalho e estfio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgac de sua
autenticidade no portal de Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuiltamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificacdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou ew
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comiss3io de Conciliagédo Prévia.




28/04/2022 08:32 Consulla Regularidade do Empregador

AlA

LY B CONONITA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 01.300.487/0001-90
Razdo Social SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACGES LT

Enderecgo: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado né&o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/04/2022 a 16/05/2022

| Certificacdo Namero: 202204170036383567 7841
Informacdo obtida em 28/04/2022 08:31:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Intps:/iconsulta-cri.caixa.gov.br/consultacriipages/impressao jsi



SERVIGO AUTGNOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO CU\TA D'.&GU:‘
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 W S . WS
C.N.P.J.: 07 817.778/0001-37 - Fone - (BB) 3677-9130 FOLHA: 111

INSCRIGAD CLS TAR ECONOMIAS NF / CONTA EMISSACQ MES/FAT.
HErREESE weh wwe RES GgM II::I,D PEB ouT 000040716 10/05/22 AVULSA
[+]

PREF .M. SOBRAL-ESC.PE.OSVALDO CHAVES

CNPJ:04.662.919/0001-
RUA PROF, ANTONIO F. PORTO, 1 S/N > aat-e
DOM EXPEDITO CEP: 62.050-101 LODALIZAGAG
SOBRAL CEARA

ENDEREGO DE ENTREGA, LOCALIZACAD

ULTIMOS CONSUMOS SERVICOS E TARIFAS
MES FAT CONS OCO DC CooD DESCRICAD PREST WVALDR
028 ENT. (RELATIVA DIV. ATIVA) 41 LB

i 4,810 7
PAGL_JS 05 10k
COM RECURSQ NG PMU"

B ____

“ESPEGAS

MEDIA  sex  ORF NADOE

* HIDROMETRIA

HIDROMETRO  INSTALAGAO LEIT, ANT. DT LEITURA LEIT. ATUAL DT. LEITURA CONSUMO DIASICONSUMO OCO. LEITURISTA
SEM HIDROM %+ %& s+ saa sk jak w Ay R e Wk 000 000

' OBSERVACOES | PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA =~ |
e et it b PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA

Portaria 2.914 de 121 2/2011 - Valores maximos permitidos
Reservatono :

Perioda
Parimetros Cor pH Clorg Turbidez Fldor Cali. Totais
Padrao aeiSUH 60005 eSOmQl  mESUT  aié1,5mgl Ausente
Obtidos
Qtde Andlise

S W NSRS R MSE INABC A 6 E NS R e N Ty

ME:TA ) E!«Rﬂﬁﬁﬂs Eiﬁtl(ls. MESES EM DEBITQ
VENCIMENTO[  11/05/2022 | VALORRS$ | 3.732,04 |
CONSUMIDOR

AUTENTICAGAD NO VERSD

s CAlXA LUOMOMICA FLUCRAL

| I vosortelos de =egunda-feira a sabado .L, ATES-IOOUES SER"u"i;O FO1 PRESTP‘DD m
} QUINA: sortelos de =egunda-feira a sat . A ATESTO QUE O MATERIALFOI RFCEE]DOD

131-452388550-7 ) 1S 125 . .
: 11/MAL /2022 HORA DF @9:57:06.... B e TR P
07, 05,006702-8 TERM € 17092 a9 A falk

LA OCAL TDADE : SOBRAL Assinatura
AG, VINCULADA: @554
COMPROVANTE DE PAGAMENIO
k SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
UVALOR DO PAGAMENTD: 3,732,04
- 826700000373 3204026493255
655513000081 D407 16008027

_ 131-452388550-7 <
Vavia
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O S5.A.

- EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066670100

AV SANTOS DUMONT 6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053

PAG. : 1/2
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43
DATA DE ENISSAD TELEFONE /CONTRATO
ii"lllIII"IIIlIII!I"IIlIII"IIIlIIIIlll"III 0g/02/2022
CTCE SALVADOR BA PL10 CAPJ | CPF WlA-3000 0. 3
MUNICIPIO DE SOBRAL e
RUA ANTONIO RODRIGUES MAGALHAES, 225 INSCRICAD ESTAUAL
DOM EXPEDITO 68202583 VALOR A PAGAR
62050-100 - SOBRAL - CE T R e RS 111,39
MAD RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
ALY 00100035 070300047957 VENCIMENTO
o o1 2022
7213512820 00000 00000000035 30 140222 o8 /0320
PLAND LOCAL : HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: gz2/22: o/22: 12/21:
ALTERNATIVO 117242 10/21: ogr21:
PAG. 'LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEN TEL.CHAMADO HORARID DURACAD TARIFA VALOR

CODIGD PROXIMO AQ VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADD, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EN PLANO PROMOCIONAL , CONFORME ABATXO:
VD - VALOR COM DESCONTD

__PRESTADORA 01 S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL

TELEFONE 03497 3614-3086 0 3

LIGACOES LOCAIS

NFST N. DODDOATEIAS/SERIE B

/SUB-SERLE 54

0001/01 0B/02/2022 CONSUMO MINUTOS D:00 FRANGUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANOUIA D:00 0,00
SUBTOTAL 0,00
TC WOICE MET
0001 /02 DB/02/2022 ASS. VOICE MET + 100 DE 01/02/22 A 28/02/22 39,53 ] 104,11
SUBTOTAL 104,11
BASE OF CALCULD ICHS TO4, 77 TOTAL NOTA FISCAL GEAVIGOS 04,11
ALTRUOTA 30%
VALDR 31,23
1SS
RESERVADD AD FISCO
Sef4, 17ec.B977.0557 878, T1c2.6022, 5eT0
FATURA N.: 0900090314997 DI S.A. - EM RECUPERAGAD JUDIGIAL - AV SANTOS DUMONT, 6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: DGEST0100
5
TELEFONE 03497 3614-3086 0 3

0001 /03 24/07 /2022 ENCARGOS FINANCE IROS 21-12 1,04
D001/04 24/01 /2022 ENCARGOS FINANCEIRDS 21-11 2,08
0001/05 24/01 /2022 ENCARGOS FINANCEIROS 21-12 2,08
0001/06 24/01/2022 ENCARGOS FINANCEIRDS 21-11 2,08

TOTAL OUTROS VALORES i 7,28

— RESUNO GERAL I | e a—I: 55.
—_—— SO D) D "1
ELE oR J I ¥
S T % e COMRECLES
0

&J_/

A ENANO “ESPESAR

L v ™

44 @

- ==
R Eﬁtﬂm FLUNOMICA FEDERAL g ] RESUMO DA FATURA
[ : 3 SERVICOS OI FIXD 04,
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5_2' F - LIGAGOES PARA CELULAR 0,00
F C 131-452368552-3 il RE' : mg :IE.I'I'N PRESTADORAS 0,00
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ooy 5] OCAL [DADE: SOBRAL '
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. PRESTADORA OI 5.A.

0I S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
AV SANTOS DUMONT 6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

PAG. : 112

DATA DE EMISSAD TELEFONE /CONTRATO
II"llll'll"llllillll[lllllll"llll"llll"lll 09/03/2022
CTCE SALVADOR BA PL10 CNRJ | CPF 3614-3086 0 3
MUNICIPIO DE SOBRAL 0250034000147
RUA ANTONIO RODRIGUES MAGALHAES, 225 INSCRICAD ESTADUAL
DOM EXPEDITO 69202583 VALOR A PAGAR
62050-100 - SOBRAL - CE
TIPO DE TERMINAL RS 104,11
HAD RESIDEMCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
|||‘||”|H'In |H‘H|“|H“|H||HIH|I‘"Hl"’i'lm o . . i
CODIGD DOD
88 01/04/2022
512820 DOOO
PLANO LOCAL : HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 03/22: D2/22; 01/22:
ALTERNATIVO 12/214 21 10/21:
PAG. (LINHA  DATA DESCRICAD TEL . ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURACAD TARIFA VALOR

CODIGO PROXIMO AD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EM PLAND PROMOCIONAL, CONFORME ABALXO:

VD - WALDR COM DESCONTO

- EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST N. 00000406589/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3614-3086 0 3

LIGACOES LOCAIS

0001/01 09)03,2022 CONSUMO MINUTOS 0:00 FRANOUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANGUTA 0:00 0,00
SUBTOTAL 0,00
TC VOICE NET
0001/02 09/03/2022 ASS. VOICE NET + 100 DE 01/03/22 A 30/03/22 39,57 VD 104,11
SUBTOTAL 104,11
BAGE DE CALCULO 1CHS 08,11 TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS 104,11
ALTOUOTA 0%
VALDR 3,23
b
AESERVADO AD FISCO
345e.3704. 8275097 . cédc , 0479, 3378, 1516
FATURA N.: 0800090347104 O 5.A. - EM AECUPERACAD JUDICIAL - AV SANTOS DUMONT,G355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053
CNPJ: 76.535,764/0020-06 - INSG. ESTADUAL: 0BGE7010D
RESUMO GERAL
LOCAL TELEFDNE CJ SU WVALOR
03497 3614-3086 0 3 104,11
TOTAL 104,11
TORTRIBUICOES | FARA O FUST(1%) FUNTEL[0,5%) D0 VALDR DOS SEAVICOS, WAD REPASSADAS AS TARIFAS.
3.
& A pacL J)  0S, 207
O ~ COM RECURSO 50 10O PMDF
v LAlxh ECuNOMIGA FEOERAL L
@OUINA: sortelos de segunda feira a sabado. .qu-_-d APDENANOE ~ESPESAR
- 131-4527388554 -0 .
— g 11/MA1/2822 HORA DF 89:59: 93:? ; D i AT
ar  WILOT, @b,806702-8 [ERM €170 s
- LOCALIDADE: SOBRAL @ “';?mswg'éfﬁm E EVENTUAIS E LIG. FIXO-FIXO 13:'.11
g L-""[’ VINCULADA: @554 = - LIGACOES PARA CELULAR 0,00
T o . {1 |SEAVICOS OUTRAS PRESTADORAS 0,00
R COMPROVANTE DE PAGAMENTU T SERVICOS DE TERCEIROS 0,00
podesi B 01 FIXO - RJ : OUTROS VALORES 0.00
e =VALOK DD PAGAMENTO: 104,11 : 4 r
:: B46200000012 D41100240182 p - | VALOR A PAGAR RS 104,11
-, W o (53
150349703614 430860322030 p [ VEneTMENTN o ap
9 131-452388554-8 &
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B. 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 700,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA a
quantia de RS$: 700,00 ( SETECENTOS REAIS ) referente a NOTA FISCAL DE

N° 1514 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL,

J+ DE mraec? DE 2022.

ANATANA AGUIAR

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO [
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDOL

Q21 05 10022
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e ESTADO DO CEARA Nota N°
n PREFEITURA DE SOBRAL 0000001514
) - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINAN GAS SERIE
LS ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVIGOS
Data de Geragdo | 02/05/2022 Competéncia MAI2022 N° da NF S-e Substituida 0
N do RPS 0 Local da Prestacao SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Nome Fantasia | ********

Endereco |AVN B, 651 - COHAB Il

CPF/ICNPJ  |21.535.796/0001-57 I Insc.Municipal| 14581 | UF | CE | Insc. Estadual ] 0
Cidade|SOBRAL | c.e.p[62050820 | comp [ Telefone|
_DADOS DO TOMADOR DO SERVICO E—— — I o
Razéo Social | CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA I Emﬂ
Enderego | Com RUA PROF. ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 DOM EXPEDITO 62010150 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 04.662.919/0001-00 Insc., Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAQ DO ITEM e 11 K In) ) QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL
1 LOCAGAQ MENSAL DE MAQUINA COPIADORA RICOH 17PRERA MARED Zod—' OMNE 1,00 72165 72185
COM RECURSO PO PMD
1
)|
e E e L SESAS
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401/ 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 [ cormns | 000| INss o00| csu | 000| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 721,65 Natureza da Operagéo Valor Tolal da Nota 721,65
() Desconte Incondicionado 0.00 Tributada no Municipio (-) Dedugao Permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retencdes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Calculo 721,65
Outras Relencées 0.00 Cadigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
)55 Relido 21,86 txerymbvp ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 700,00 http:/iwww.sabral.ce.gov. br/ (=) Valor do 1SS 21,65
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO [
Impressa em: 02/05/22 16:35 ATESTO OUE O MATERIAL EOI RECERIDOL] Hora da emisséo: 16:35:05
W ey :
A @fﬁfﬁa‘) ; 4
Flag?  Broanas o bopams

Assinatura /




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SQUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certid3o n®: 10021361/2022

Expedigdo: 29/03/2022, as 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob © n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piablico do
Trabalho, Comissdc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forcga executiva.




02/05/2022 14:34

Consulla Regularidade do Empregador

L]

CAIxA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Enderego: R TABELIAO ILDEFONSQ CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:05/04/2022 a 04/05/2022

Certificacdo Niumero: 2022040502503158378902
Informagdo obtida em 18/04/2022 16:25:35

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

file:///C:/Users/PC/Desklop/CERTIDAD ATUALIZADAS/Consulta Regularidade do Empregador.htmi

"



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/imww.pafn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751. de 2/10/2014.
Emitida &s 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/07/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EB6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




06/04/2022 14.28 https://internet-consultapublica. apps. sefaz ce.gov. br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=215357
@
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202207198221

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N°® 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:

Fokk ok kok ok kokokkok ok ok kR kokokokkokokkkokok kR kR Rk R Rk kR kR kR kR kR ok kK

CNPJ] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

ke kkkckkkk ko kkk ok h ki k ok ko kR Rk kR kR Rk &

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/04/2022 AS 14:27:19
VALIDA ATE 05/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https /internet-consultapublica. apps.sefaz. ce. gov.br/certidacnegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=21535796000157 M



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

1113 iy

SO B R n N? 0000001409

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Insengdo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB |l SOBRAL-CE CEP; 62050-820
No. Requenimento Natureza juridica
0000001409/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do{a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados, Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE FEVEREIRC DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 21/05/2022

COD. VALIDACAQ 0000001408
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<«
g(‘?% ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL g fELEEILUANDY
' &

2 SOBRAL

2 Rua Professor Antdnio Ferreira Porto, 225 - Dom Expedito/Sobral-CE
iy 3 O Fone: (88) 3614-3086 CEP:62.050-101 CNPJ: 04.662.919/0001-00

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA

AV MONSENHOR MOR VICTORIANO SOARES BARBOSA, 780,
CEP 62760000 — BATURITE - CE

Prezados,
Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRAJ/SERVIGO, referente ao Contrato n® 001/2022, que tem por objeto a contratagao de

empresa aquisicdo de GAS, COZINHA RECARGA, BOTIJAO 13.0 QUILOGRAMAS,
referente ao Resultado da Cotagao Eletronica N° 2022/00527.

UNIDADE DE | QUANT. | VALOR VALOR

-l ESPECIFICAGAO MEDIDA UNITARIO | TOTAL

o1 | GAS, COZINHA RECARGA, 13.0 03 | R$ 119,90 | RS 359,70
BOTIJAO QUILOGRAMAS

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Padre Osvaldo Chaves
localizado na Rua Antonio Ferreira Porto, 225 — Dom Expedito, no prazo de 07 (sete) dias

contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamas 0s votos de aprego e estima.

Sobral-CE, 06 de abril de 2022.

Atenciosamente,

e

Lira Augusta Soares Santana Silva
Diretor (a) da Escola Padre Osvaldo Carneiro Chaves

FSCOI A PADRF OSVAI DO CHAVFS DF FNSIND FIINDAMFNTAI \'QJ



Identificagdo do Emitente

ULTRAGAZL

especiansta no que faz

DANFE

Documemn Apxiltar
Neta Fiscal Elstrfinica
0 - ENTRADA
1-SAIDA
N* 362
SERIE 1
FOLHA 171

[

CHAVE DE ACESSO

2322 0435 4389 1600 0102 5500 1000 DOD3 6219 3778 6BAE

Consulle a autenlicidade no portal nacional da NF-a
www.nfe fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz Autonzadora

NATUREZA DA OPERAGAD

VENDA DE MERCADORIA, ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, SUJ

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
323220025304292 28/04/2022 14;13:48

INSCRICAO ESTADUAL
63198878

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARID

CNPJ
35.438.916/0001-02

DESTINATARIO | REMETENTE

NOME/RAZAD SOCIAL
CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

ENDERECO
RUA PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225

BAIRRO/DISTRITO
OOM EXPEDITO

CNPJ/ICPF DATA DA EMISSAD
04,662.919/0001-00 28/04/2022
CEP DATA DE SAIDAJENTRADA
62050-101

MUNICIPIO
SOBRAL

ur FONE/FAX
BB 36133006

INSCRIGAC ESTADUAL HORA DE SAIDA

FATURAS / DUPLICATAS

CALCULD DO IMPOSTO

BASE DE CALCULG DO IOMS VALOR DO ICHS BASE DE CALCULO DO ICMS 5T VALDR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 0.00 358,70
VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | VALOR DESCONTO | DESPESAS ACESSORIAS| VALOR DO 171 VALOR DO VALGR TOTAL DA NGTA
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 359,70
TRANSPORTADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS
| A sociaL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA VEICULO | REBOGUE | UF | GNPJICRF
9 - Sam frate
ENDEREGD MUNICIPIO UF | INSCRIGAC ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESO LIGUIDG
0 3,000 3,000
DADDS DOS PRODUTOS
COD. PRODUTO | DESCRIGAD DO PRODUTO CFOP|NGM cst |un | ouant|  v.UNTARID v, TOTAL Bo.icvs|  vicums VPl 'gjg“c’ r|;|
3002 ONU 1075 GLP 2.1 - P13 5405 |27117970 060 [OM 3,000 15,50 358,70 5,00, 0,00 00 500 0.
oA r‘ b OS' Iy _,.-2{-).7) .]..
rRL | e
COM RECURSO 0 SMDF
b
- - ~
PNENADOF ESPESATR

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Voce pagou aproximadamente: RS 48,38 de inbulos federais, RS 64,75 de Irbutos estaduais & R$
246,57 pelos produlos. Fonte: IBPT/empresometro.com.br Chave: IBPT/empraesometra.com.br -
Valor tolal base ICMS ST relida anteriormente R$ 220,35 Valor total ICMS ST retido anteriormente

RS 39.66.

RESERVADO AD FISCO

TESTO QUE O SERVIGOFCI PRESTADO [X:
ZTEESTO QUE O MATERIALFOI RECEBIDOL:

241 0Y ) 2=
M s Rmper A Losaas
B B Assinatura

NF-& amnda paba software Hiper (hipse.com, b

Recesemos de HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA,
os produtos constantes da nota fiscal elatrénica indicads ao lade

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR

CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA




ULTRAGAZ

uma empresa do grupo

I

3

A

RECIBO

A

Promotor da Cotacao Eletronica:

SEDUC SOBRAL - CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA CNPJ:
04.662.919/0001-00

Rua Professor Antonio Ferreira Porto, 225, Dom Expedito. CEP: 62050-101
SOBRAL/CE.

' HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA — Denominada Micro Empresa - Pessoa
Juridica de dircito - CNPJ: 35.438.916/0001-02 ¢ IE 06.319887-8.

END.: AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780,
SANHARAO, BATURITE CE - 62.760-000.
|

|
| Tel: (85) 991312096 — 996720235,

OBJETO: AQUISIGAO DE GAS GLP ENVASADO.

ITEM DESCRIMINAGCAO MARCA QTD | UNIDADE V. UNIT. V. TOTAL

RECARGA DE GAS - GLP 13
KG/QUILOGRAMAS . swpell 39 RS
COMPOSICAO BASICA DE CRUERGA | & | BECARGA Goeg | B8

PROPANO E BUTANO. |

NOTA FISCAL N°: 362

Baturité - CE,
A s s e
ATESTO QUE 0 SERVICO £
Ol PREST,
. {TE_STO QUE O MATERIAL FoI RECE‘;FD%D
vy L8095 ..

T

Aelton n Obunaca Quppa Scbra
HELTOX JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA
CPF:0054.826.543-70

H ELTON JHON Assinado de forma digital por
OL'VE'RA ANJOS HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS

SILVADS5482654170

SILVA:0548265437(0  Dados 202204 28 | 4:43:28 0300

-+
o £
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA - HALTECH GAS 2 e 33 _.0©
AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780 — SANHARAO, o 3
BATURITE CE - 62.760-000. &
04
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Batrité
Estado do Ceara
Prefeitura Municipal de Baturite

Secretaria de Administracao, Financas e Planejamento

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Certidao N° 35308/2022

Concedida a: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA
CNPJ/CPF N°: 35438916000102
Enderego: AV. OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780 SANHARAO BATURITE CE

Certificamos que, revendo os arguivos fiscais competentes referentes aos exercicios anteriores e o atual, NAQ
EXISTEM pendéncias de natureza tributaria e nao tributaria em nome do requerente, pelo que, expedimos a presente
Certiddao com prazo, ressalvando o direito da Fazenda Publica Municipal de inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados.

Certidao emitida em 31/03/2022 as 12:43
Esta Certidao tem validade até o dia 30/05/2022

Codigo de verificagaoc 5945750535999

Certidao emitida gratuitamente pela internet
A aulenticidade desta certidao podera ser verificada pela internet com o cédigo de verificagdo no endereco
http://www.xtronline.com.br/baturite

> Qualquer rasura ou emenda torna este documento invalido <
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202208876630

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
063198878

'CNPJ / CPF:
135438916000102

'RAZAO SOCIAL:
'HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3ao.

EMITIDA VIA IN:TERNET EM 28/04/2022 AS 12:01:43
VALIDA ATE 27/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA
CNPJ: 35.438.916/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1 constam deébitos administrades pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172. de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN). ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagao da regularidade fiscal. ou ainda nao vencidos. e

2. constam nos sistemas da Procuradona-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracao para fins de
certificacao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN. este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e. no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a siluagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212. de 24 de julho de 1991

A aceitacao desla certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet. nos
enderegos <hltp://rfb.gov.br> ou <hitp.//iwww.pgfn.gov.br>

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:44:46 do dia 28/03/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida ate 24/09/2022

Codigo de controle da certidao: AF03.15E5.CFOB.FE99

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HALTECH COMERCICQ DE GLP LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.438.916/0001-02

Certiddc n®: 9798§79/2022

Expedicdo: 28/03/2022, as (09:58:54

Validade: 24/0G6/2022 - 180 (cento & oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certiflica-se gue HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscritol(a) no CNPJ sob o n® 35.43B.916/0001-02, NAO CONSTA —omo
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidido emitida com base nos arts. €42-A e 283-A de Consolidacéaoc
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
L,467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidédoc atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certidid3o condicicna-se & verificacde de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Tnternet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as cbrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatodoria transitada em julgadec ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministerio Fublico do
Trabalhe, Comissdo de Conciliagao Previa ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




13/04/2022 12:27

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  35.438.916/0001-02
Razdo Social:FRANCISCA ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONT

Endereco: AVENIDA OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA 780 / SANHARAQ
/ BATURITE / CE / 62760-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdoes com o FGTS.

Validade:05/04/2022 a 04/05/2022

Certificacdo Numero: 2022040503185800693780
Informacdo obtida em 13/04/2022 12:26:55

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https //consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpragador. jsf
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL

Rua Frotessor Antomo Ferrera Porto 225 - Do ExpediosSabral-CE
Fone (H8) 306 14-3080G CEP G2.050- 101 CNPJ. 04002 S19/0001-00

E-mil T | ] INEP 23238119

CONTRATO

CONTRATO NY 001/2022 - ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES
PROCESSO N" 1824192022

CONTRATO QUE ENTRE Sl CELEBRAM A ESCOLA PADRE
OSVALDO CHAVES E A EMPRESA HALTECH COMERCIO DE
GLP LTDA ABAIXO QUALIFICADDS PARA OS5 FINS QUE
NELE SE DECLARA

A ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES. CONSELHO ESCOLAR MARIANG ROCHA, insurita
re CMNPY son o n 04 662 919:0001-00, com sede na Rua Antdmio Ferreira Partn, 225 - Dom
Expedito. Sobral-CE  represemtado neste ato pela Sra Lira Augusta Soares Santana Sivi
inscrilo no RG sob o n 97002132721, CPF n 626 878.673-49, residente e domiciliado na
Avenida Fita Leite 211 - Renato Parente. doravante denominado CONTRATANTE, @ a
empresa HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA, mscrita no CNPJ sob o n 35438 816/0001-
02 com sede na AV MONSENHOR MOR VICTORIANO SOARES BARBOSA, 780 CEP
B2760000 — BATURITE - CE aqui denominada de CONTRATADA neste ato representada pelo
5 Helton Jhon Oliverra Anjos Silva. inscnta no RG sobh o n' 2002005161778 e CPF n
054 26 543-70 RESOLVEM celebrar asie Contrato. em conformidade com as disposigoes
conhigas na Ler n” B BBRI93 g suas alteragoes na DISPENSA DE LICITAGAQO onunda da
Cotacae Fletranica N 2022/00527 e seus ANEXOS ha proposta da CONTRATADA. tuda
tazendo parte deste Contrato, independente de !ranscricdo e medianie as Clausulas e
condigoes d sequir

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

11 O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso Il da Lel n” 8 666/93, a
Cotagas Eletrdmca N 2022/00527 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA tude parte integrante deste lerma independente de transcrigao

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

Contrdtagau e cmpresd para aguisicao de Matenal de Consuma/Gas, cozinba recaryd
Bowao 13 0 Quilogramas para atender as necessidades da Escola Padre Osvaldo Carmeiro
Chaves, pagos com os recursos do PMDOE, imprescindiveis ao funcionamento desta instiluigao
e pnsina. conforme as especilicacoes e quantitatives previstos no Terma de Referencia. bem
omig na tabela abaixo

. < Este obpeto sera realizado atraves de Colagao Elelronica. conforme disposto nos artigos 18

19 do Decrato Municipal n® 2316, de 18 de Dezembio de 2019, bem como ¢ art. 24, intiso 1
ia Ler n" BAOHS3 a ser fomecido de forma PARCELADA. de acordo com a demanda
apresentdda pela Umdade de Ensino

i Das llens contraiados

8 SOBRAI



ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL

2 SOBRAI

Rua Protessor Anlanio Farreira Porto 225 - Don Expedito/Sohmal-CE

Fone (B8 16143086 CEP G2.050-1M GNFI U4.062.919/0001 00
E-mail paet il i . INEFP 24238119

- VALOR  VALOR

ITEM ESPECIFICAGAO UNID.  QUANT. UNITARIO TOTAL
. i . . Rs | RS
47470 - GAS, COZINHA 25 119.90 28097 &0
1 RECARGA. BOTIJAO 13.0 13.0 KG
QUILOGRAMAS - Obs: RECARGA | _ ‘
Valor Total do(s) item (ns) R$ 2.997.50 | R$ 2.997,50

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

1O valor global deste Contrato @ de RS 2.997,50 (dois mil, novecentos e noventa e sete
reais e cinquenta centavos) a ser pago com recursos da Escola Padre Osvaldo Carneirr
Lhaves conforme contas bancarnias abaixo

Caxa Econamica
Agencias 06554

Operacao 003

Conta 1459-9

Conselhy MARIANG ROCHA

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA E DE EXECUCAO DO CONTRATO

L 10 prazo de vigénca do contrato e de 12 (dozue) meses. contados a partir da sua assinatura
na forma do paragralo unco, do art. 61, da Lel Federal n” 8.666/1993

= L1 A publicagac resumida do instrumento de contrato dar-se-a na forma do paragrafe unico
doart 61 da Lel Federal n™ 8. 666/1993

L2 O prazo de execucao do objeto contratual & de 12 (doze) meses contado a partir do
recebimento da Ordem de Farmecimento

A8 prazos de vigencia e de execlUcA0 DOOSrA0 Ser prnr-'nq.‘-‘ldUts nos termos do art 57 da
& Faderaln 4 bR6/ 1993

CLAUSULA QUINTA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

5.1, Quanto a entrega

511 O abjeto contratual devera ser entredque em conformidace com as especificagoues

#slabelecidas neste termo, no prazo de 07 (sete) dias corridos. contado a partir do recebimento
dd ardem de compra ou outro nstrumento habil na Escola Padre Osvaldo Chaves localizado
na Rua Anonio Ferraira Porto, 225, Dom Expedito, emy Sobral/CE  nofs) horanols) ¢ dials) da
sermana das 07 00 as 11,000 e das 13:00 as 17 00h. de segunda a sexta

912 A untrega do otyete sera de imtera responsabilidade da CONTRATADA. sendo esta
responsavel por loda despesa  decorrente o lranspore & descarregamento do abyeto
compromelendo-se ainda inlegralmente com evenluals danos causados a ele

5 1.4, Os alrasos ocasionados par motive ae forca maior ou caso fortuito. desde que
shficados ate N2 (dois) dias wleis antes do Ermimo do prazo de entrega, e acenlos pela
untratante. nao serao cansiderados como inadimplemento contratual
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL

Rua Professor Anlonio Ferreira Parto 224 - Dom Expedio Sohral-CE
Fune {(8H) 31614-3086 CEP.G2.050-101 CNPJ. 04.602.8159/0001-00
E-rmanl P DL i R g g o i - INEP 23238119

514 A CONTRATADA devera entregar qualguer quantidade solicitada pelo municipio. nac
podendo. portanto, estipular cotas minimas ou maximas para entrega

42 Quanio ao recebimenin

521 PROVISORIAMENTE. medante recibo, para efeito de postenor verficacan da
onformidade do objelo com as especificagoes devendo ser feitn por pessoa credenciada pela

CONTRATANTE

522 DEFINITIVAMENTE sendo expedito Termo de Recebwnento Definitvo.  apos &
wrificagan da gualidade e guantidade do objelo. cerlificando-se de que todas as condigoes
vstabelecidas toram atendidas e a consequente acetagac das Notas Fiscais pelo gestor da
ontratacan devendo haver rejeigan no caso de desconformidade

5235 Cdso o matenal lichado ndo atenda as especificagoes oxigidas ou apresente defeitos
nao sera acello, sujeitando-se o fornecedar a aplicagao das penalidades previstas no termo do
anlrate

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

<10 pagamento advinde do ohbjeio deste 1lermo sera provenente dos recursos a Escnla
Padre Osvaldo Carneiro Chaves, Conselho Escolar Mariano Rocha e sera efetuado ate
iU tinnta) dias contados da dala ga apresentacac da nola fiscal/fatura devidamente alestada
pelo gestor da contratacao. mediante CHEQUE NOMINAL A EMPRESA

rlb Anola hscalfatura que apresente incofrecoes sera devolvida 4 conlralada para as
devidas correcoes. Nesse caso. o praso de gue trala o subitem anlenor comecara a flur a part
da data de apresentacao da nota fiscalfatura corngida

1.2 Nao sera efetuado gualguer pagamento a contratada em caso de descumprimento das
condigoes de habilitagaoe e qualificagao exigidas na lictagao

¢ E vedada a realizacav de pagamento antes da execucao do ohjeto ou s 0 mesme nao
astiver de acordo com as especilicacies deste instrumentio

vd  Os pagamentos encontram-se ainda condicionados 4 apresenlagao dos seguintes
compravantes

B4 Documentagao relativa a requlandade para com a Sequndade Social (INSS) Fundo de
Gatantia por Tempo de Servigo (FGTS). Trabaltista e Fazendas Federal, Estadual & Municipal
Eo Toda a dorumentagan exgida deverd ser apresentada em ongmal ou por gqualguer
jrrocesso de reprogralia. obnigawnamente autenticada. seja em carlono. seja por meio do

permissivo da Ler 7 13726, de 8 de oulubro de 2018 Caso esta documentacao lenha sido
emitida pela internet. so sera aceita apos a confirmacao de sua autenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

71 No caso de inadimplemento de suas obrigagoes, a conlratada estara sujeita. sem
prejuizo das sangoes legais nas esferas civil & cnminal, as sequintes penalidades

711 Multas, estipuladas na forma a seguir

/111 Multa moratoria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto
contratual a contar da respectiva solictagao do orgao contratante de 0.33% do valor
wlal imadimplido. por dia e por ocorréncia.

BSORRAIL
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71.1.2. Multa indenizatona de 10% (dez por cento] sobre o valor tolal da adjudicagac
da lictagao em caso de recusa a assinatura do Contralo ou recusar-se a aceilar ou
retirar o nstrumento equivalente:

71.1.3 Multa de 0.33%. por dia e por ocorréncia. de acordo com as regras dispostas
no Decreto Mumcipal n® 2316/2019. em caso de atraso injustificado da entrega do
objeto contratual. a contar da respectiva solicitagao do 6rgao contratante

114 Multa de 0.33% a 3.0%. por dia e por ocorréncia, de acordo com as reqras
dispostas no Decreto Mumicipal n® 2316/2019, quando

a) dewxar de manter as condigoes de habilitagao durante o prazo do contrato. nos
fermaos do meso XN do art. 55, da Ler Federal n® 8 666/93

U permanecer inadimplente apos a aplicagao da advertencia

L dexar de regularizar, no prazo defimdo pela Administragao, os documentos exigidos
na legisiagan. para fins de liquidagaoe de pagamento da despesa

g1 dexar oe depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apos
sulictacao da Administragao;

e ngo devolver os valores pagos indevidamente pela Administragao.
fi manter funcionario sem qualficacao para a execucao do objeto contralado.
1) uliizar as dependencias da conltratante para fins diversos do objeto contratado.

] dexar de fornecer equipamento de protecao individual (EPI), quando exigido, aons
seus empregados ou omitir-se em fiscalizar sua ulilizacao, na hipotese de contralagao
e servicos de mao de obra;

1 Ceixar de substiiuir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse
pubhico. em especial guando solicitado pela Administragao:

|V deixar de repor tuncionanos faltosos:

I denxar de controlar a presenga de empregados, na hipolese de coniratacao de
ServIcos e mao e obra

M deixar de observar a legislagdo pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade

nl dexar de efeluar o pagamento de salanos. vales-transportes, vale-refewgao
seguros encargos hscais e sociais bem coma deixar de arcar com quaisquer outras
despesas relacionadas a execugao do contrato nas datas avengadas

ol denxar de apresemtar. quando solicitado, documentagac fiscal trabalhista e
previdenciaria requlanzada

{1 dexar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solcinatios
pela Admamistracao

al retirar das dependéncias da Administragao quaisquer equipamentos ou mateniais de

CONSUME. previsios em contratc ou nao. sem autorizacdo previa do responsavel 0‘}3
) 9)
7115 Multa de 1.0% a 5.0%. por dia e por ocorréncia. ge acordo com as regrasf? 4.
I P
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL

Rua Frotessor Antonio Ferreira Pare. 225 - Dom Expedilo Sobral-CE
Fune (B8] 36 14- 3086 CEFP §2.050 1t CNPJ 04.662.919/0001-01)
E-mail gty sain sedu s ol Lgini i - INEP 23238119

dispostas no Decreto Mumicipal n® 2316/2019. quando nao entregar ou entregar objeto
contratual em desacordo com a qualidade especificacoes e condicdes laladas ou
contratadas e/'ou com vicio. Irreqularidade ou defeito oculto. gue torne o objeto
improprio para o fim a que se destina

116 Multa de 7.0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente. de
acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando
suspender ou interromper, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito. desde que
frpressamente aceitos pela Administracao Publica. os servigos contratuals.

L7 Multa oe 10,0%  por ocarréncia. de acordo com as regras dispostas no
Decreta Mumeipal n® 2316/2019 quando

a) o nfrator der causa a rescisao do contrato,
b} fornecer informacao &/ou documento falso

712 Multa de 0.33% a 10,0%. a depender do caso concreto, a ser decidido no ambito
du processo administrative de aplicagao de penalidade quando nao cumprir quaisquer
dos jtens nao mencionados nesta segdao em relacao a fase de execugao contratual.

1.3 0 liatante que ensejar falhar ou fraudar na execugdo do contrato comportar-se
de modo imdoneo. fizer declaragac falsa ou cometer fraude fiscal, ficara mpedido de
ieiar ¢ contratar com a Administracao Municipal ¢ sera descredenciado nos sistemas
cadastrais de fornecedores, pelo prazo de até 05 (cinco) anos. enquanto perdurarem
15 molivos determmnanies da punigao ou ale que seja promovida a reabilitagao peranie
A propria autondade que aplicou a penaldade, sem prejuizo das multas previstas
neste nstrumento e das demais commagoes legais

7.2 O CONTRATADO recolhera a multa por meio de

721 Documento de Arrecadagao Municipal (DAM). podendo ser substituido por outro
nstrumento legal. em nome do Orgao contratante. Caso ndo o faga, sera cobrado pela
S judicial

722, Descontos ex-officio de qualquer credito existente da CONTRATADA ou
Lobranas judicialmente terao como base de calculo o cronograma imicial dos servigos

-

f.4 Nernhuma sangao sera aplicada sem garantia da ampla defesa e conlraditorio. na
forma da len,

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

d.1. Executar e entregar ¢ objeto em conformidade com as condicoes deste
msirumenio

2.2 Manter durante toda a execugao do objeto. em compatibilidade com as ohrigacoes
assumidas. todas as condicoes de habilitacao e qualificagao exigidas na hcitagao.

#.3 Aceitar, nas mesmas condigbes contratuais. 0s percentuais de acrescimos ou
supressoes hmitados ao estabelecido no §1°. do art. 65 da Lel Federal n' 8.666/1993
tomandao-se por base o valor contratual

AS0BRAL
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5.4, Responsabilhzar-se pelos danos causados diretamente a contralante ou a
‘erceiros  decorrentes da sua culpa ou golo quando da execucao do objeto nao
podenao ser arquido para efeito de exclusan ou reducan de sua responsabilidade o
fato de a contratante proceder 4 fiscalizagao ou acompanhar a execugao contratual

5.5 Responder por todas as despesas diretas e indiretas gue Incidam ou vennam a
mcidir sobfe @ execucdo contratual. inclusive as obrigagoes relativas a salarios
wrevidencia social, impostos. encargos sociais e outras providéncias, respondendo
obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes
do trabalhio e legislacao correlata., aplicavels ao pessoal empregado na execugao
conlratual

t.6. Prestar imediatamente as informagoes e os esclarecimentos gue venham a ser
sulicitados pela contratante. salvo guando implicarem em indagacoes de carater
iecnico, hipotese em gue serao respondidas no prazo de 24 (vinte e qguatro) horas,

4.7 Reparar corrigir. remover, reconstruir ou substitur, imediatamente. a suas
expensas. no total ou em parte. 0 objeto do contrato em que se verficarem vicios.
defeitos ou incorregées resultantes da execucac ou de materiais empregados, ou em
desconformidade com as especificagoes deste termo, no prazo fixado pelo
orgao/entidade detentor do SRP (Sistema de Registro de Precos), contados da sua
notificagao. independentemente das penalidades aplicaveis ou cabivers.

¢8  Cumprr. quango for ¢ caso. as condicoes de garantia do objeo
rezsponsabilizando-se pelo periodao oferecido em sua praposta comercial, observando o
prazo mmimo exigqido pela Administracao

B9 Providenciar a substituicao de qualquer profissional envolvido na execucao do
objeto contratual. cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizacao da
cantratante

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

41 Salcitar o lorneomentn do objele 4 contratada atraves da emissdo de Ordem de
Farmacimento Servico

Proporcionar a8 contratada todas a5 condicoes necessands ac pleno cumprmento das
aungacoes decorrentes do objeto contratual, consoante oslabolece a Lel Federal n- B 66/ 18073
& suas alteracoes

Y2 Fiscalizar @ execugdo do objetu contratual atraves de sua unidade competente. podendu
v decarréncia. solictar providéncias da contratada que atenderd ou justificara de imediato

4 Notficar a contralada de qualquer rrequlandade decorrente da execucan do ohelo
“nniratual

£5 Eletuar os pagamentos devidos a contratada nas conthgoes estabelecidas neste Termo

U6 Aphoar as penalidades previsias em le: e naste instruments

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

it A eescucao aontratual sera acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Mario Aratjo de Sousa

AS0BRAI
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“SOBRAI
Rua Prafessor Antonie F erreira Porto 225 - Dam E xpedilo/Sabral-CE
Fopis (BHEG 3 14-308¢ CEP G2.050-111 GNP -'1-'«"-‘-.' ERE TR ENIT
E-mail ] ! INEP 23238110
igente administrativo da escola. especialmente fesignado para aste im pela conlratante  de
HOrJo com 0 estabelecidn no arl, 67, da Lei Federal n® 8 beE/ 1893, a ser informado yuando da
lavratura do msirumento cantralual
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAD CONTRATUAL
1 0 CONTRATANTE podera rescindir o Contratn i dependente de Interpelacac judicial «
exfrajudicial & de aqualquen ndenizacan. nos Sequinies casos
nan cumprimento ou o cumprmento irregular de clausulas contraluas especificacoes ou
Pprasos, por pane da CONTRATADA
U1 Adecretagao de faléncia ou a instauracao de i solvencia ewvil da CONTRATADA
W cometimanto de infracées a Legislacan Trabaltusia por parte aa CONTRATADA
"asoas de inleresse publico ou na ncorréncia das fipoteses do ar! 78 de Estatutn das
vilacoes
g1 A orarrentiy de caso fartuito eu de ferga mawr reqularmente comprovada, impeditiva da
L UC AU da Lontrato
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO
. A5 partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE. como o unico compelente para
mr quansquer duvidas onundas deste Contrato. com Gxpressa renuncig de qualaguer outro
HUE TS privilegiado que ses
£ pur estarem assim justos & contratados. assnam o presente instrumento em 04 (quatro) vias
e qual torma & teor para que sunta seus jurndicos e legars efeilos. na wresenca das
lemunhas adiante nomeadas, que a tudo assistram na forma da lei
satiral (CE 3 10 de feverenn de 2022
] ; A
! _ ) :

Contratante

-

con[35.438.916/0001-02]

CH COMERCIO DE GLP LTDA.
E:%nmmmmm
Samhario - CEP 6170000

TESTEMUNHAS

L'.lm CEARA |

" RNoena M0 i Scunc. ' :
0SS qoa Y3 -0




DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano VI-N" 1270, quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022 04

apuralorio. s¢ aligurem como conexos nos ftos ji reteridos, Sobral C15L 17 de
leverairo de 20220 Franciseo Jos¢ Rodngues da Silva - PRESIDENTLE
DACPAD

NOTIFICACAOQ PREVIA - O Presidente da Comissiio de Processo
Admimstrativo Prseiphinar, Processa n® P179420. 2021 instaurado pela Portara
" 020:202 1, de 23 de degembro de 2021, publicada no DOM de N* 1232 de 28
dezembro de 2021, do Sr. Procurador Geral do Municipio. NOTIFICA pelo
presente Ediral, Ledncio Nunes de Miranda Neto, matricula n® 15117, lotado na
Secretiria da Satde do Mumeipie de Sobral, por se encontrar em local incerto ¢
ndo sabido, dos fatos constantes no sobredito processo, no qual figura na condigao
de acusudo. sendo-lhe facultado acompanhi-lo. pessoalmente ou por procurador
devidamente constituido, ter viste dos autos, arrolar ¢ reinguine testemunhis,
produzir provas ¢ contraprovas ¢ formular quesitos quando se tratar de prova
pericial, nos termos Jo at, 173 da Lei 03892 A presente Comissdo encontri-se
mstaludis no sepuinte enderego: Rua Vinato de Medemros, 1250, Centro,
Sobrul Ce., exencendo as suas atvvidades no horine das 8h as 120 e das 13h as
17h, podendo ser contatada no 1elelone: OR8-3677-1147. Nesia oporunidade.
IN FIMO Vossi Senhoria, Leoneio Nunes de Miranda Neto, para, no prazo de 5
dizs contados da publicagio desta, caso deseje, apresentar o rol de testemunhas a
serem ouvidas por esta Comissao Processanie, indicando-se a pertinéneia do scu
testemunho com s fatos tratados nos autos, declinando., na oportunidede. o nome
¢ o enderego de cada uma delas. Fm se rratando de testemunhia servidor piblicao,
infurmar @ cargo ¢ u respectivi lotagdo, para (ins do disposto nos ans, 174,
pardgralio unico, ¢ 190, inciso 1 da Lei 03892, Ko mesmo prazo de § dias, podera
ser requerida a produgdo de outras provas tidas como indispensaveis a elucidagio
dos relendos fatos. Por fim, registre=se que o presente notificagio decorre dos
tatosapontados no Processo: 1794202021 (abandone de cargo publico), alusivo

. wesso soima menciopado, bem como por fatos. agdes ou omissdes gue
vennain i ser conheendos no curso da instrugao do processo ou que. por torga do
contexto apuratorio. se aligurem como conexos aos lalos ja releridos. Sobral CE,
17 de fevercirodde 2022, Franciseo Jose Rodngues da Silva - PRESIDENTE DA
CPAD,

NOTIFICACAQ PREVIA - O Presidenie da Comissio de Processo
Sdmimstrative Disciplinar, Processo n” PIS20092022, instaurado pela Portaria
n" 022022, de 29 de janciro de 2022, publicada no DOM de N* 1256, de 28
juneiro de 2022, do Sr. Procurador Geral do Municipio, NOTIFICA, pelo presente
Edital. Francisco Antonio Tomaz Ribeiro Ramos, matricula n® 3391, lotudo na
Secretaria da Saude do Mumeipio de Sobral, por se encontrar em local incerto ¢
min sabido, dos latos constanies no sobredito processo, no qual fgura na condigdo
de acusado. sendo-lhe faculiado acompanha-lo. pessoalmente ou por procurador
devidamente constituido, ter vista dos autos, arrolar ¢ remquirtr testemunhas,
producar provis ¢ conraprovas ¢ formular guesitos quando se tratar de prova
pericial, nos termos do art, 173 da Ler 03892, A presente Comissiio enconira-se
instalada po seguinte enderegor Rua Vidawo de Medeiros, 1250, Cenire,
Sobral/Ce., exercendo as suas atividades no horano das Bh ds 12h e das 130 as
17h, podendo ser comatada no telefone: O88-3677-1147. Nesta oporunidade,
INTIMO Vossa Senhoria, Francisco Antonio Tomaz Ribeiro Ramos, para, no
prazo de 3 dias contmlos Ja publicagio desta. caso deseje, apresentar o rol de
testemunbis o serem ouvidas por esta Comissiio Provessante. indicando-se
perunéncia do seu lestemunho com os [atos irmados nos autos, declinando. na
oportunidade. o nome ¢ o enderego de cada umae delas, Em se trutando de

i servidor publico, mformar o eango ¢ a respectiva lotagdo. para fins do

asto s drts. 174, pardgralo anico, ¢ 1940, inciso | di Lei 03892, No mesmo
prazo de 3 dias, poderd ser requenida a producio de outras provas tidas comao
ndispensavers i elucidagio dos referidos fatos, Por fim, registre-se que a presente
noetihicagdo decorre dos ftos apontados no Processo: PIE20092022 (ahandono
de cargo pablico). alusivo ao processo acima mencionado, bem como por fatos.
agdes o omissdes gue venham a ser conhecidos no curso da instrugiio do processo
ot gue, por forga do contexto apuratorio, se afigurem como conexos aos fatos ja
referidos. Sobral CE, 17 de fevereiro de 2022, Francisco Jusé Rodrigues da Silva -
PRESIDENTE DACPAD.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO

DECISAO DE APLICAGCAO DE PENALIDADE - PROCESSO N°
P163745/2021 - Por cste ato admmistrativo, a SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCACAQ (SMD), neste ato representada por seu Secretirio, o St Francisco
Herbent Lima Vasconcelos, CONSIDERANDO os vicios ¢ inegularidades praves
constutadas ng execugdo do Contrato n® 0972021 - SMIE, celebrado com a
empresa SOUSA CAMPELO TRANSPORTLES LTDA, inserita no ONPJ n”
10,644 834 (HHH-4 3, que tem coma objeto a "prestagiio de servigos de locagdo de
verculos, para atender asdemandas da Seeretariada Educagio de Sobral”, oriundo
do Pregin Eletrdmca n® 1122020 - SME ¢ CONSIDERANDO o Parccer Juridico
de Aphcagio de Penalidades, exarado pela Centrul de Licitagdes do Municipio de
Sobral, nos autes do Processo n® PLA3T45.2021, RESOLVE: An. 17, Aplicar as
seguintes penalidades & Empresa SOUSA CAMPELO TRANSPORTES LTDA,
inseritino CNPIn® 10,644 8340001-93: [ - Mult indenizatona de 10% (dez por
cento ) sobre o valor do contrato, nes termos da alinea “a™ da cldusula 14.1.1.7 do
contrato n” 097202 | - SML: hguidada no valor de RS 65, 702.49 (sessents ¢ cineo
mil, setecentos ¢ dows remis ¢ quarenta ¢ nove cenlavos). Art. 27 A empresa
penalizada poderi inerpor recurso adminstrativo, no prazo de 05 (cinco) dias
it i coniar da publicagio do presenie ato, conlonme dispoe os artigos 79 ¢ 8|
do Deereto Mumcipal n® 1REG. de 07 de Junho de 2007, alerado pelo Deereto

Mumicipal n” 2196, de 09 de Abnl de 2009, An, 37, O presente termo cniri e
vigor nu data da sus publicagdo, revogando-se as disposigdes em contririn. Sobwal
(CE). 17 de fevercoo de 2022, Francisco Herbert Lima Vusconcelos -
SECRETARIOMUNICIPAL DA EDUCACAQ,

EXTRATO DO CONTRATO N 001/2022 - ESCOLA PADRE OSVALDO
CHAVES - PROCESSO N* PIB2419/2022 - CONTRATANTE: Consclho
Escolar Mariano  Rocha, inserito mo ONPJ n 04.662.919/0001-00
CONTRATADA: EMPRESA NALTECH COMERCIO DE GLP LTDA. inscrita
no CNPIn"35.438.916/0001-02. DAFUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato tem como tundamento o art, 24, inciso 11, da Lei no B.0606'93, a Cotagio
Eletrdnicano 202200527 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta
da CONTRATADA. wdo parte iniegrante deste termo. independenie de
transcrigido. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrate @ contratagio de
empresa para aguisigido de Material de Consumaoy Gis, cosinha recarga, Botigio
1 3.0 gudogramas, para atender as necessidades da Escola Padre Osvaldo Chaves,
arry s do processo de Cotagdo Lletronica, pagos com os recurses do PMIDE, DO
VALOR L DATPONTE DI RECURSOS: O valor global deste Contrato ¢ de RS
2997 50 (dois mil, novecentos ¢ noventa ¢ sele reais ¢ cinguenta cenlavos), o ser
page com recursos da Escola Padre Osvaldo Chaves, conforme eonta bancina
abaixo: Caixa beontmica Agencia: 0554, Operagio: 003; Conta: 1459-9, DO
PRAZO DL VIGENCLA: O prieo de vigéneia do contrato € de 12 (doze) meses,
contado a partir da sua assinatura, DA FISCALIZACAO: A execugio conratual
serd acompanhads ¢ fiscalizadn pelo S Mano Aradjo de Sousa, Agente
Administrativo, especialmente designado para este fim pela CONTRATANTE,
de acordo com o estabelecido no art. 67, do Lei Federal n* 8.666/ 19493, o ser
mformade  quando da lovraturs do mstumento contratual.  DATA DA
ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2022, DOS SIGNATARIOS: Lira Augusta
Seares Samtana Silva - Contratante ¢ Helwon Jhon Oliveira Anjos Silva -
Contratada

EXTRATO DO CONTRATO N* 0042022 - ESCOLA RAUL MONTE -
PROCESSO N" PI818%6/2022 - CONTRAIANTLE: Conselho Comumdade
Escola Raul Monte. inscrito no ONPI p® 01 913, 5270000-T0, CONTRATADA:
EMPRESA MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA ML, inscrita no
ONPI " TSR 6080001-98. DA FUNDAMENTACAQ LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento oart, 24, meiso 1, da Le no 8.66603, a Cotagdo
Eletranica no 202200422 ¢ seus ANEXOS, devidamente homologada., a proposia
da CONTRATADA, 1udo pane integrante deste wrmo, independene de
transerigae, DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato o contratagio de
empresa para aquisigdo de Material de Consumo, Material de Expediente, para
atender as necessidades da Escola Raul Monte, atraves do processo de Cotagio
Eletrdnica, pagos com os recursos do PAMDE. DO VALOR F DA FONTE DE
RECURSOS: O valor globul deste Contrato ¢ de RS 847,85 (Oitocentos ¢
quarenti e sele reais ¢ ollenta ¢ cincao cenlavos ). aser pago com recursos da Escola
Raul Monte, conforme conta bancina abaixo: Caixg Economica Agéncia: (1554,
Ohperagio: 003: Conta: 1472-6. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigénein
du contrato ¢ de 12 (doze) meses. contado a partr da sus assinamen, DA
FISCALIZACAD: A exceugiio contratual sera acompanhada ¢ fiscalizada pela
St Gleyerme Cameiro Ponte Aragio., Coordenadora Pedagopica, especialimenie
designada pard este fim pela CONTRATAN T de acordo com o estabelecido no
art, 67, da Lei Federal n® 8.666 1993, a ser informado quando da lavraturs do
mstrumento contratual. DATA DAASSINATURA: 15 de levereiro de 2022, DOS
SIGNATARIOS: Maria Roscjania do Nascimento Dias - Contratante ¢ Maria de
Fitmia Marques de Sousa - Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N" 0052022 - ESCOLA RAUL MONTE -
PROCESSO N* PIBIB96/2022 - CONTRATANTE: Conselho Comunidade
Escola Raul Monte, inserito no CNPJ n* 01,913, 5270001-70. CONTRATADA
EMPRESA CLEIDE GOMES MARTINS - ME. inscrith no CNPJ "
04.772.0580001-04. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato
tem como fundamento o art, 24, meiso 1, da Leino 86660923, a Cotacio Eletronica
no 2022HE22 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transengio
DO OBJIETO: Constitui objeto deste contrato a contratagio de empresa para
aquisigay de Material de Consumo/Matenal de | spediente, parn atender as
necessidades da Escolu Raul Monte, atraves do processo de Cotagio Eletronica,
pagos com os recursos do PMDE. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O
valor global deste Contrato ¢ de RS 6,002,549 (Seis mil ¢ dois reais ¢ oilenta ¢ nove
centavos), a ser pago com recursos din Lscola Raul Monte, conforme conti
bancana abaixo: Caixa leondmica Agéneia: 05334 Operagdo: 003; Conta: 1472-
6. DO PRAZO DE VIGENCIAL O praza de vigéneia do contrato ¢ de 172 (dore)
meses, contado o panir da suia assinaturs. DA FISCALIZACAO: A eaccugio
contralual sera acompanhada ¢ fiscalizada pela Sra. Gleveiane Carneiro Pome
Vragdo. Coordenadors Pedagogica, especialmente designada para este lim pela
CONTRATANTLE, de acordo ¢om o estabelecido no ant, 67, da Let Federal o
RO66/1993, a ser informado quando da loveatura do instrumento coptre
DATADAASSINATURA: 17 de teverdino de 2022, I')DSSF{'iN:ﬁ_«ﬂgkﬁ: Fowia
Rosejania do Nascimento Dias - Contratante ¢ Cleide/Guries M.‘ll'll.!%

Contratada, HF T
/G Hq =z
PORTARIA N" 027/2022 - SME - Concede pratifi&ic

docente aos professores do Sistema Municipal de i umtmsl'

providéncias. O SECRETARIO MUNICIPAL DA
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DOCUMENTD ALCILIAK DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELE TRICA ELETRONICA

CLASSIFICAGAD DA UNIDADE CONSUNIDORA TIPQ DE FORNECIMENTO

B3 QUTROS - Poder publico Municipa
SOO14U@8 - 11300 6443552 -ELE-647
HUNICIPIU DE SOBRAL

RUANTONIC FERREIRA PORTO 164
DOMEXPELNTO SOBRAL CE
CEP: 62011-060
CNPRJ: ™ *** 6341000° ** - INGC E T 009202583

Irifasico

VENCIMENTD TOTAL A PAGAR
i 194042022 RS 2,653, 35

MES/ANO DE REFERENCIA
03/2022

INFORMAGOES FISCAIS

NOTAFISCAL N 007244855 SERIE 001 [DATA DE EMISSAQ 2210372022
ERITILG EM CONTINGENCES - Pendente Ce Autorizacao

Consulte pela Chave de Acesso em

hittp Mfe portal sefazvintual 1s.gov bitNF defeonsulta

chave de acesso

2322 0307 047251000170 6600 0007 2448 55104704 8110

Pratocolo de sutorizacan 323720000635 3765 - 2210302022 as 27 32:19-03
.00

CEOP 5258 YENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAD CONTRIBUINTE

Data de apresentacan 042122

GALXA ECUNOMILA FEDERAL

Aneel determina o pmtn de @1. 12 2021 bundouu verde para
tonsumidores tarifa sociol bx renda (sem acrestimo na contaj, e

permanece bondeira escossez  hidrica no  valor de @, 14260 aos QUINA: sorteios de segunda felra a sabadu. Ap

demais consumdores

DOCUMENTO BUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA 139-B400 15565 1

il . ! N 19/MAL /2027 HORA DF 14316151
partir deste mé< wvore poderd consultar os dados Piscais da L0T. 85.005818-5 TERM @17407

sug conta de energia por melo da lettura do QR Code 1mpressa na N s *

campo de "Informagoe:s Fiscais”. LOCAL TDADE: SOBRAL

AG, VINCULADA: @554

DATAS DE WAANTERIQR .

LEITURA ATUAL | N*DEDIAS | PROXIMA LEITURA
LEITURA 8/ s PR £ 2 ug

COMPROYANTE DE PAGAMENTU
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA

- YALOR DO PAGAMENTO: 2.653,35

s 838100000264 533500313006

BOB4 77229077 BBABIZ265336

canbributos (Riy COFING |CMSRE) ICH

139-840015565-1

UETOTAL FATURAMENT O

UBTOTAL DUTROS ; 12 VIA
OTAL
14|05, 2022
LOM RECURSO NO PMDE
1@/
P — + .- s i l—TR
QUIFAMENTOS DE MEDICAD E CORSUD NU PERIODD . -
Medider PHarariolicg ™ DatalLeit Leitwia  DataLeit Leitura Fator  Cofsuine ' Dy “ESPESAE‘

lpesFat LD -Lide MED- Meitia e carsuma MIN . poinmee fabiravel
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B3 OUTROS - Poder publico Mumicipal - :
50014008 - 11300 - 6443552 EIE- 647 Trifs a0
MUNICIPIO DE SOBRAL
RUANTONIO FERREIRA PORTO. 169
DOMEXPEDITO, SOBRAL. CE 32265353
CEP: 52011060 — =
CNPJ ™ " §341000"- INSC EST 059702583

3226533

D 2022 Um0 RS 1.526,41

» o

NOTAFISCAL N 011520701 - SERIE 001 | DATA DE EMISSAC: 220412022
EMITIDG EM CONTINGENCIA - Pendente de Autorizacao

Consulte pela Chave de Acesso em

hittp Hclfe-portal sefazvitual 1s gov bifNF Selconsulta

chave de acesso.

2522 0407 0472 5100 0170 6600 0011 5207 0110 B5S6 7663

Protocolo de auforizacan 3232200010148654 - 22/0412022 as 21562303
00

CFOP 52458 VENDA [IE ENERGIA ELETRICA A NAO CONTRIBUINTE
Diata de apressitacao (40052022

N@o constam débitos relativos as faturas vencidas no ano de
2021 e anos anteriores. Fxcluem-se desta declaracao os valores

nao faturados em  razan de irregularidades constotadas
posteriormente. Esta declaraggo substitul as quitagoes
anteriores.

B Aneel definiu que a partir de 16/04/22 a bandeira tarifaria
sera a verde, sem custos adicionais na fatura. A cobranca da
bandeira escassez hidrica sera proporcional aos diags de consumo
anteriores a essa data (exceto para cliente tarifa social).

22/03/2822 22/04/2022 31 23/@5/2822
Itens de Fadura Unld  OHf Precaun (R Valor  PISI BC .!\1rug 1CMS Twrlh
comtributos (RS} COFINS ICMS(RE) ICHS un. kY
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19/MAT/ 2022 HORA DF 14:17:089
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AG, VINCULADA: BS54

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
¥ COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
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TRANSACAC VALOR  CAD160 3
ENERGA 653,35 015565 i
- ENERGIA 1 52n 41 @15567
TOTAL : R$4.179,76
RECEBIDO: 1$0, 00
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OI S.A. - BM RECUPERACAD JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
RUA DOMINGOS OLINPLO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108

MATRIZ CHPJ: 76.535.764/0001-43 il
DATA DE EMI1SSAD TELEFONE / GCINTRATO“
Il"li“lll“"ilIIIl“lI“II"“II'I"IHI“HI 08/04/3022
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ / CPF 3614-3086 0 3
MUNICIPIO DE SOBRAL CTEISEaS00G LT
RUA ANTONIO RODRIGUES MAGALHAES 225 INSCRICAD ESTADUAL
DOM EXPEDITO 69202583 VALOR A PAGAR
62050-100 - SOBRAL - CE — RS 100,63
HAD RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICD
Mkl 070800047857 VENCIMENTO
CODIGO DODD
BE 01/05/2022
7213512820 00000 00000000043 30 130422
PLAND LOGAL : HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS:  04/22: 03/ 22: 02/22: i
ALTERNAT[VO 01/22: 12/21: 1212
PAG. /LINHA  DATA DESCAICAD TEL.ORIGEN TEL.CHAMADO  HORARIO DURACAD TARIFA VALDR
CONIGO PROXIMO AD VALOR DO ITEM IDENTIFIGA SERVICD REFATURADO, DESCONTO E/0U PARTICIPACAD EM PLAMO PROMOCIONAL , CONFORME ARATXD:
VD - VALOR GOM DESGONTO
PRESTADORA 01 S.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL NEST N. DODO0435383/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFOME 03497 3614-3086 0 3
LIGACOES LOCAIS
OD01 /01 08/04/2022 CONSUMO MINUTOS D:00  FRANGUIA 0:00 MINUTOS ALEM A FRANQUIA 0:00 0,00
SURTOTAL 0,00
TC VOICE NET
0001 /02 0B(04/2022 ASS, VOICE NET + 100 DE 01/04/22 A 05/04[22 39, 53% VD 17,35
Doo1 /03 DE/D4/2022 ASS. VOICE NET + 100 DE D7/D4/22 A 30/04/22 39, 53% vD B3, 28
SUBTOTAL 100,63
BASE OF CALCULD TGRS 00,63 TOTAL WOTA FISCAL SERVICOS 100,63
ALIQUOTA 3%
VALDR 30,18
55
RESERVADO AD FISCO
8831.6013.227d.1194 .8faa. 7971 . e46a. 5560
FATURA N.: DS000SO3I7TT?S DI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL - RUA DOMINGOS OLIMPIO,2200 - FORTALEZA - CF CEP: 60015-108
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
RESNG GERAL PAGU_19_ €5 , 2027
LOCAL TELEFONE GJ SU VALOR
03497 3614-3086 0 3 100, 63 CDM RECU'RSO no PMDF
TOTAL 100,63 JA -
CONTRIAGTCOES  PARA O FUST[1%] FUNTEL(D,5%) DO VALDA D05 SEAVICOS, WAD REPASSADAS AS TARIFAS. — 3 W/
NRDENADNF  “ESPEGAR
& Al
” b R
-
: [
LY
Lialna ECUNDMICH FEDERAL
H 5 sunda-feira a sabaoo, Ap D)
GUINA: sor telos de segunda fel [ . ;','\o RESUMO DA FATURA
# wpy = SERVICOS 01 FIXD 100,63
" I_l%ﬂ—ﬁ-ﬁﬁl‘llbbbc’--‘_ R — SERVICOS MENSAIS E EVENTUAIS E LIG. FIXO-FIXO 100,83
IB‘JMF\I!’IEBL’E HL]RP! DF ldl 15- 15 -'i" LIGACOES PARA CELULAR 0,00
| 0T, B5,005818-5 TERM 017487 = ** | senvicos ouThas PRESTADORAS 0,00
| DCALIDADE: SOBRAL ; SERVICOS DE TERCEIROS :':

AG, VINCULADA: 8554

CUMPROVANTE DE PAGAMENTO
OI FIXD - RJ
VALOR DO PAGAMENTOD: 108,63
54610G060R13 286300240583
150349783614 430860322848

139-840815562-7
14 V1A




0I S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: DESR70100
RUA DOMINGOS OLIMPI1O,2290 - FORTALEZA - CE CEP: £0015-108

WATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 el e
DATA DE EMISSAD TELEFONE / CONTRATO
Il"llllll”lllllilll"llllli""lll"lill“llf 03/05/2022
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ | CPF 3614-3006 0 3
MUNICIPIO DE SOBRAL CISaSE34000137
RUA ANTONIO RODRIGUES MAGALHAES 225 INSCRICAD ESTADUAL
DOM EXPEDITO §9202583 VALOR A PAGAR
050-100 - SOBRAL - CE
- o Y TIPO DE TERMINAL RS 109,31
NAQ RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
ATonEe 070900047957 VENCIMENTO
SN 01/06/2022
0 130522 -
PLANO LOGAL : HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 05/ 22: 04/22; 03/22; )
ALTERNATIVO 02/22: 01/22: 12/21: ]
PAG./LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO MORARIO DURACAD TARIFA VALOR
CODIGO PROXIMO AQ VALOR DO ITEW IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO /0L PARTICIPAGAD EM PLANG PROVOCIONAL, CONFOAME ASAIXD:
VD - VALOA COM DESCONTO
PRESTADORA DT 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST N. 0ODD0462745/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFOME 03497 3614-3086 0 3
LIGACOES LOCAIS
0001/01 09/05/2022 CONSUMO MINUTOS 0:00 FRANGUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUIA 0:00 0,00
SUBTOTAL 0,00
TC VOICE NET
0001 f02 0905, 2022 ASS. VOICE NET + 100 DE O1/05/22 A 30/05,22 a9, 53% D 104,11
SUBTOTAL 104,11
BASE DE CALCULD ICWS 64, 11 TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS 104,11
AL TGUOTA a0
VALOR 3,23
=S
RESEAVADO A0 FISCO
6d2e.cO7h, Teba. 5619, dda2.e395 . 7Th06.bf 19
FATURA N.: 0800090407151  OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL - RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108
ONPJ; 76,535,764/0020-06 - INSC, ESTADUAL: 0BG8T0100
TELEFONE 03497 3614-3086 0 3
D001 /03 06/04 /2022 ENCARGOS FINANCEIROS 22-01 3,12
D001/04 06/04/2022 ENCARGOS FINANCEIROS 22-01 2,08
TOTAL OUTROS VALORES 5,20
AESUMO GERAL
LOCAL TELEFONE GJ SU VALOR =
03497 3514-3086 0 3 109,31 -
ToTAl 08,3 - -
COM RECURSO no DMD
Ll ._..,._....—...———u-
.. o, J AENENADOE ~ESPESAS
E £alxA ECONOMICA FEDERAL A :] RESUMO DA FATURA
p :
' § S v b = SERVICOS 0T FIXO 104,11
— QUINA: sortelos de segunda-felra a sabado, Ap TS SERVICOS MENSAIS E EVENTUAIS E LIG. FIXO-FIXO 104,11
= > LIGACOES PARA CELLLAR 0,00
o 139-848015500-0 ., | SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS 0,00
: 19/MAL/ 2822 HORA OF 14314317 | SERVICOS DE TERCEIAOS E'*E

LOT, @5,08a5818-5

TERM @17467

LOCAL TDADE : SOBRAL
AG, VINCULADA: 8954 4

COMPROVANTE DE PAGRAMENTO

0I FIX0 - RJ =

VALOR DO PAGAMENTO: 189,31

14 VIA

BABBR@BUAE1G B93100248303
158349703614 430800322055
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TOTAL: R$209, 94 a
RECEBIDD: RS0, 60 B
BOLAD: RS, 80 -
© TELE SENA: /%0, 00 ' _
LOTERTA FEDERAL : R$@, 88
A RECEBER: R$209, 94 3
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